
 

Zpravodaj  
  

CENTRA SPOLEČNÝCH SLUŽEB  

DSO MIKROREGIONU MORKOVSKO 
 

Vážení čtenáři, rádi bychom Vám 
prostřednictvím prvního čísla našeho 
elektronického zpravodaje představili nový 
projekt DSO Mikoregionu Morkovsko 
Centrum společných služeb (dále jen CSS). 
V tomto čísle naleznete seznam dostupných 
veřejných služeb na území DSO Mikroregionu 
Morkovsko, včetně kontaktních údajů. 
Zpravodaj CSS se bude vydávat 2 x ročně a 
jeho cílem je Vás co nejsrozumitelněji 
informovat o činnosti CSS, o pravidelném 
setkávání starostů, o aktivitách mikroregionu a 
jednotlivých obcí mikroregionu a 
o připravovaných či již uskutečněných 
projektech obcí realizovaných na bázi 
meziobecní spolupráce. 

V červenci 2016 se Dobrovolný svazek obcí 
DSO Mikoregionu Morkovsko rozhodl zapojit 
do projektu Svazu měst a obcí České republiky 
s názvem Centrum společných služeb (CSS). 

CSS je projekt podporovaný z dotací EU 
v rámci projektu Posilování administrativní 
kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce, 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017, 
financovaný z evropského sociálního fondu 
prostřednictvím OPZ. 

Cílem projektu CSS je zvýšení profesionality 
výkonu veřejné správy a poskytování a rozvoj 
veřejných služeb v území pomocí sdílení 
prostředků a kapacit jednotlivých obcí 

sdružených do dobrovolných svazků obcí 
(DSO) dle zákona o obcích, v platném znění. 

CSS bude poskytovat potřebné a požadované 
služby (dle požadavků starostů a dalších 
zástupců obcí) v oblasti veřejné správy 
s důrazem na samosprávné kompetence např. 
v oblasti rozvoje obcí, právního a správního 
poradenství, organizačních a ekonomických 
agend, finančně rozvojového managementu, 
poskytování informačního servisu apod. 

CSS bude obcím poskytovat rovněž odborné 
poradenství v oblasti přeneseného výkonu 
státní správy (přestupková agenda, správa 
poplatků, evidence obyvatel a další) s cílem 
zvýšit odbornost a efektivitu jejich 
rozhodování. Rozhodovací pravomoc zůstane 
vždy na samotných obcích. 

KONTAKTNÍ CENTRUM PRO 
OBČANY 

Úkolem CSS není pouze odborná a 
administrativní podpora členským obcím, 
ale slouží také jako kontaktní centrum 
pro občany území mikroregionu a 
zástupce organizací působících v obcích, 
jako jsou příspěvkové organizace, 
občanská sdružení a spolky. 

 

 

ČÍSLO 1/2016 



 

KONTAKTY NA PRACOVNÍKY CSS 
 

Manažer CSS: Jakub Bednárek, MBA,  

e-mail: bednarek.jakub@seznam.cz,  

tel. 724 187 083 

 

 

Specialista CSS: Leona Foltýnová, 

e-mail: foltynova.leona@seznam.cz,  

tel. 735 545 894 

 

Kancelář: budova Agrodružstva Morkovice, 
1. patro, dveře č. 27. 

Úřední hodiny kontaktního centra pro občany 
jsou každou pracovní středu: 

8:00-12:00 hod, 12:30-17:00 hod.  

Polední přestávka od 12:00-12:30 hod.  

 

Poradenská činnost a další služby pro 
starosty a občany členských obcí 
Mikroregionu jsou poskytovány i mimo 
úřední hodiny kontaktního centra 
pro veřejnost.  

Mimo úřední hodiny si lze domluvit schůzku 
s pracovníky Centra společných služeb dle 
potřeb. V době mimo úřední hodiny pracovníci 
Centra vyřizují své agendy, pořizují doklady, 
vedou jednání v členských obcích 
Mikroregionu a provádí další práce v terénu a 
nemusí tak být vždy k zastižení na svém 
pracovišti. Schůzku je nutné vždy si dohodnout 
telefonicky. 
 

SETKÁNÍ STAROSTŮ CSS 

CSS funguje od srpna 2016, první setkání 
starostů se uskutečnilo ve středu 
24. 8. 2016 v 16:00 hodin v zasedací 
místnosti společnosti Agrodružstvo 
Morkovice. Přítomno bylo 10 z 11 starostů 
všech členských obcí DSO Mikroregionu 
Morkovsko.  

Na tomto setkání manažer představil 
starostům projekt CSS, vizi fungování 
a činnost CSS, cíle a indikátory projektu. 
Předložil jim soupis poradenské činnosti 
(tzv. přehled aktivit), která jim byla 
v uplynulém období poskytnuta. Starostové 
projednali a schválili zásobník 10. 
projektů, které by chtěli v rámci 
meziobecní spolupráce realizovat, a které 
jsou v souladu se schválenou Strategií 
rozvoje Mikroregionu Morkovsko. 

 

Setkání starostů dobrovolného svazku obcí Morkovsko 

mailto:bednarek.jakub@seznam.cz
mailto:foltynova.leona@seznam.cz


 

Obce a veřejné služby na území DSO 
 

DŘÍNOV 

http://www.drinov.cz  
Dřínov 155, 768 33 Morkovice-Slížany 
tel.: 573 373 023, 734 314 272 
 
Dům s pečovatelskou službou  
155 tel.: 573 373 031 
 
Mateřská škola 71 
Tel.: 573 373 031 
 
Knihovna, Dřínov 155  
tel.: 573 373 031 

HOŠTICE 

http://www.obechostice 
Hoštice 74, 768 13 Litenčice 
tel.: 573 374 132, 736 613 503  

KUNKOVICE 

http://www.kunkovice.cz 
Kunkovice 30, 768 13 Litenčice 
tel.: 573 374 941, 732 457 941 

LITENČICE 

http://www.litencice.com  
Litenčice 97, 768 13 Litenčice 
tel.: 573 374 017, 602 546 705 
 
Základní škola, Litenčice 165  
tel.: 571 165 581  
 
Mateřská škola, Litenčice 68 
tel: 571 165 583  
 
Knihovna, Litenčice 175, tel.: 573 374 017 

MORKOVICE-SLÍŽANY 

 http://www.morkovice-slizany.cz  
Náměstí 29, 768 33 Morkovice-Slížany 
tel.: 573 502 812, 602 511 476  
 
Základní škola  
17. listopadu 416, Morkovice 
tel.: 573 370 023 
 
Mateřská škola  
17. listopadu 720, Morkovice  
tel.: 573 370 060 
 
Základní umělecká škola  
17. listopadu 140, Morkovice  
tel.: 571 118 378  
 
Městská knihovna  
Náměstí 29, Morkovice 
tel: 778 003 280 
 
Technické služby  
Uhřická 396, Morkovice  
tel.: 721 287 453  
 
Dům s pečovatelskou službou 
17. listopadu 138, Morkovice 
tel.: 573 502 812 

NÍTKOVICE  

http://www.nitkovice.cz  
Nítkovice 89, 768 13 Litenčice 
tel.: 573 374 057, 602 415 704 
 
Knihovna, Nítkovice 89 
tel: 573 374 057 

http://www.drinov.cz/
http://www.obechostice/
http://www.kunkovice.cz/
http://www.litencice.com/
http://www.morkovice-slizany.cz/
http://www.nitkovice.cz/


 

 

PAČLAVICE, místní část 
PORNICE a LHOTA U 
PAČLAVIC 

http://www.obecpaclavice.cz  
Pačlavice 185, 768 34 Pačlavice 
tel.: 573 372 016, 724 184 621 
 
Sociální služby p. o., domov pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením 
Pačlavice 6  
tel.: 573 372 035, 602 783 270 
 
Mateřská škola, Pornice 100  
tel.: 537 370 084 
 
Knihovna, Pačlavice 1 
tel.: 573 372 016 

POČENICE-TETĚTICE 

http://www.pocenice.cz  
Počenice 74, 768 33 Morkovice 
tel.: 573 370 051, 724 187 080 
 
Základní škola, Počenice 34  
tel.: 573 373 024 
 
Mateřská škola, Tetětice 8  
tel.: 772 720 513 
 
Knihovna, Počenice a Tetětice 
tel.: 573 370 051 

PRASKLICE 

http://www.obecprasklice.cz  
Prasklice 77, 768 33 Morkovice 
tel.: 602 102 455, 573 370 267 
 
Knihovna, Prasklice 77 
 
 

UHŘICE  

http://www.obecuhrice.cz  
Uhřice 84, 768 33, Morkovice 
tel.: 573 370 083, 725 121 268 
 
Knihovna, Uhřice 84 

VĚŽKY, místní část VLČÍ DOLY 

http://www.obecvezky.cz  
Věžky 61, 768 33 Morkovice 
tel.: 573 363 025, 725 518 228 
 
Knihovna, Věžky 61, Vlčí Doly 37 
 

http://www.obecpaclavice.cz/
http://www.pocenice.cz/
http://www.obecprasklice.cz/
http://www.obecuhrice.cz/
http://www.obecvezky.cz/

	DŘÍNOV
	HOŠTICE
	KUNKOVICE
	LITENČICE
	MORKOVICE-SLÍŽANY
	NÍTKOVICE
	PAČLAVICE, místní část PORNICE a LHOTA U PAČLAVIC
	POČENICE-TETĚTICE
	PRASKLICE
	UHŘICE
	VĚŽKY, místní část VLČÍ DOLY

